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Oběžník č. 8/2025 ze dne 7.4.2025 
 
88/25    Janek Severa (106491), RC Tatra Smíchov. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

89/25    Josef Berčík (121559), RC Sparta Praha. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.8 Opakování stejného přestupku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
90/25   Jan Vajdák (119693), Spol. Vyškov/Olomouc/Zlín B. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

91/25    Jan Kotík (113089), RC Sparta Praha. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
92/25     František Kavka (113208), RK Petrovice. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.8 Opakování stejného přestupku. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
93/25    Jiří Slavíček (115062), RK Petrovice. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 

9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

94/25    Ondřej Kučera (110524), RC Dragon Brno. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.8 Opakování stejného přestupku. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

95/25    Raymond Burnard (114266), RK Petrovice Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
96/25    Sebastian Kupka (107772), RC Slavia Praha. Dne 5.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

97/25    Elmarco Willmorr Beukes (121920), JIMI RC Vyškov. Dne 5.4.2025 vyloučen v utkání 
č.250013 za nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 1 týden až 3 měsíce. 
 

Vyjádření HR: Hráč č.15 (RC Jimi Vyškov) byl vyloučen za útok ramenem do oblasti hlavy  
a krku. Úder byl přímý a bez polehčujících okolností. Viděno HR a následně potvrzeno i AR 
(Jonáš Doležil). Na přiloženém videu, je vidět v čase 34:35 a 36:13 (opakovaný záběr) a dále 
v čase 36:46 (pohled z jiné kamery), jak hráč č.15 přichází k rucku, kde míč je již na straně 
soupeře a o míč není potřeba bojovat, bez předchozího přivázání, s rukou podél těla, takže  
i bez pokusu o přivázání, vede útok ramenem do oblasti hlavy a krku na hráče Pragy č.12. 
(tzv.shoulder charge). Hráč byl otřesen, bez viditelných zranění a utkání následně dohrál. 
 
DK si vyžádala vyjádření AR Jonáše Doležila: Hráč Vyškova č.15 se v 16.minutě dopustil 
přestupku: zvedl se ze skládky a do začištěného rucku Pragy ze strany, ruce podél těla 
(shoulder charge) narazil ramenem do soupeřovi hlavy/krku, vysoká míra nebezpečí, žádná 
polehčující okolnost-hráč Pragy ve své stálé poloze při „Zaklapávání rucku“ Hráč Pragy ošetřen 
a pokračoval dál ve hře. Po krátké poradě s HR byla hráči udělena ČK. 

 
Vyjádření klubu: Hráč cítil míč v rucku, snížil svoje těžiště těla a podle rozhodčího zasáhl 
hráče Pragy Kryštofa Uchytila ramenem. Hlavní rozhodčí Zachariev situaci neviděl a došlo 
tedy ke konzultaci s pomezním rozhodčím Doležilem. Situace se obešla bez vážnějšího 
ošetření hráče Pragy a hra tedy mohla prakticky hned pokračovat. Klub neshledal žádný 
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unfair zákrok od našeho hráče. Jelikož nejde vidět zasazení Kryštofa Uchytila, žádáme DK 
v co možný nejnižší trest. 

 

              Vyjádření hráče: Hráč se k situaci nevyjádřil 
 
              Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Hráč pro sezónu 2025 hraje za A tým JIM RC 

Vyškov.  
              DK konstatuje, že JMI RC Vyškov neshledal provinění.  

DK se shodla, po shlédnutí videozáznamu, že k provinění došlo. 
              DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, a že hráč nebyl v minulosti trestán. 

 

              Trest dle čl. 41 odst. 4 DŘ – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

98/25    Josef Hejhal (118706), RK Petrovice. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.17 Skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve vzduchu. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
99/25    Cyril Duben (105305), RC Slavia Praha. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
100/25    Kristián Terinek (104933), RC Slavia Praha. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

101/25   Tadeáš Rohlíček (104364), RC Slavia Praha. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.17 Skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve 

vzduchu. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
102/25  Adam Hájek (113694), RC Kralupy nad Vltavou. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

103/25  Mikoláš Choura (112074), RC Plzeň. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
104/25  Ondřej Špaček (114762), RC Kralupy nad Vltavou. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

105/25   Michal Šrogl (100570), Rugby Babice. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

106/25  Jakub Svatek (120716), Rugby Olymp. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
107/25 Ondřej Liška (114690), Ragby Olymp. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

108/25  Kevin Christopher Pike (121870), RC Dragon Brno B. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán 

za porušení pravidla 9.9 Opakované porušení pravidel hráčem. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 
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109/25  Ruslan Dašidondokov (106167), Spol. Sparta/Olymp. Dne 6.4.2025 dočasně vykázán 

za porušení pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

110/25 Lukáš Kubásek (110990), RC Slavia Praha B. Dne 6.4.2025 vyloučen v utkání č.250315 za 
šlapání na soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. 
 

Vyjádření HR: Lukas Kubasek had just made a pass. - A Praga player, who was preparing to 
challenge for the ball, observed that Lukas had already passed it and therefore did not 
complete the tackle, making only incidental contact with Lukas. - The Praga player, who had 
been knocked to the ground by the bump, was standing up when Lukas Kubasek, in a 
deliberate act of aggression, struck him in the face with a closed fist. - The punch landed in 
the eye area of the Praga player, causing visible swelling around the eye as soon as he stood 
up. - The action occurred in open play, with no provocation or significant challenge from the 
Praga player to justify Lukas' violent response. Conclusion: This act of punching the Praga 
player in the face constitutes violent conduct as per the Laws of the Game. As a result, I 
issued a red card to Lukas Kubasek for this unsporting and aggressive behavior, which 
endangered the safety of the opposing player. I believe the decision was in line with the rules 
of the game, as violent conduct has no place in rugby. Lukas Kubasek was shown a red card 
and was sent off for violent conduct. The Praga player required medical attention for the 
swelling, and this was noted by the medical staff on the field. No apology before being sent 
off because i had stopped the game and acted him to leave the field immediately. However 
after the game i saw Lukas approach the praga player and apologized for his actions. 

           DK: nechala text v původním jazyce HR 
 

Vyjádření klubu: Klub se k situaci nevyjádřil 
 

Vyjádření hráče: K incidentu, co se stal dne 6.4.2025 začátek utkání 17:00 mezi RC PRAGA 
PRAHA B - RC SLAVIA PRAHA B se chci vyjádřit že v 65 minutě jsem odehrával balón na levou 
stranu, kdy mě z mého pohledu dohrál hráč číslo 19 Michal Malý tím že do mě lehce strčil což 
neomlouvá moje následující chování. Následně nastalo mé zkratkovité jednání, kdy jsme 
tomuto hráči udělil dvě výchovné facky otevřenou dlaní do oblasti tváře nižší nebo střední 
intenzitou, nikterak jsme ho nechtěl vážně zranit či zasáhnout oči či jiné životně důležité 
orgány . Dále je potřeba uvést že tento hráč soutěžní utkání dohrál a nemusel vystřídat např. 
krvácející zranění. Po udělení červené karty jsem neprodleně opustil hrací plochu oddílu RC 
Praga a šel se převléct do kabin pro hosty. Poté, co hlavní rozhodčí ukončil utkání jsem se 
hráči Michalu Malému omluvil a opustil sportovní zařízení RC Praga. Za své chování nesu plnou 
odpovědnost a přijímám jakýkoliv trest od disciplinární komise. Na závěr se chci omluvit 
hlavnímu rozhodčímu, jelikož tento vedl zápas na dobré úrovni a také hráči RC Praga Michalu 
Malému za způsobené zranění mnou způsobené.  

 

              Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Hráč je pro sezónu 2025 může hrát za A i B 
tým RC Slavia Praha B.  

 

              DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, a že hráč nebyl v posledních 12 
měsících trestán.  

             DK dle popisu HR i hráče dané situace, kdy byla udělena červená karta, překvalifikovala 
navrhovaný trest dle čl. 41 odst. 8 DŘ – šlapání na soupeře na trest dle čl. 41 dost. 5 DŘ – 

Úder rukou, kdy je trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce 
 

              Trest dle čl. 41 odst. 5 DŘ – zastavení závodní činnosti do 4.5.2025 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
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opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Vladimír Miřácký 
Předseda disciplinární komise ČSRU 

 
 


